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Denominación
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 Subsidios
       4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 Otros de Corriente
       3000 Servicios generales

 2,426,330,880

 2,396,680,835

 137,232,353
 137,232,353

 72,284,351

 14,253,343

 29,425,981

 21,268,678

 133,774,010
 4,768,261
 1,439,878

 477,825

 166,207

 21,726

 1,817,897

 132,780

 711,948

 129,005,749
 3,812,275

 8,752,601

 95,577,439

 818,323

 8,039,602

 7,739,266

 828,099

 3,438,144

 2,125,640,748
 2,125,640,748
 2,125,640,748

 33,724
 33,724
 33,724

 2,483,578,593

 2,407,034,593

 140,669,554
 140,669,554

 79,177,034

 10,517,999

 27,809,526

 19,475,787

 3,689,208

 138,356,723
 9,047,646
 1,400,871

 657,282

 215,065

 14,202

 5,347,581

 369,130

 1,043,515

 129,309,077
 6,732,888

 26,784,011

 48,008,954

 6,019,049

 13,054,992

 11,225,362

 472,990

 17,010,831

 2,125,640,748
 2,125,640,748
 2,125,640,748

 2,367,568
 2,367,568
 2,367,568

 1,911,724,789

 1,835,180,789

 140,669,554
 140,669,554

 79,177,034

 10,517,999

 27,809,526

 19,475,787

 3,689,208

 138,356,723
 9,047,646
 1,400,871

 657,282

 215,065

 14,202

 5,347,581

 369,130

 1,043,515

 129,309,077
 6,732,888

 26,784,011

 48,008,954

 6,019,049

 13,054,992

 11,225,362

 472,990

 17,010,831

 1,553,786,944
 1,553,786,944
 1,553,786,944

 2,367,568
 2,367,568
 2,367,568

 2,426,330,880

 2,396,680,835

 137,232,353
 137,232,353

 72,284,351

 14,253,343

 29,425,981

 21,268,678

 133,774,010
 4,768,261
 1,439,878

 477,825

 166,207

 21,726

 1,817,897

 132,780

 711,948

 129,005,749
 3,812,275

 8,752,601

 95,577,439

 818,323

 8,039,602

 7,739,266

 828,099

 3,438,144

 2,125,640,748
 2,125,640,748
 2,125,640,748

 33,724
 33,724
 33,724

 57,247,713

 10,353,758

 3,437,201
 3,437,201
 6,892,683

-3,735,344

-1,616,455

-1,792,891

 3,689,208

 4,582,713
 4,279,385

-39,007

 179,457

 48,858

-7,524

 3,529,684

 236,350

 331,567

 303,328
 2,920,613

 18,031,410

-47,568,485

 5,200,726

 5,015,390

 3,486,096

-355,109

 13,572,687

 2,333,844
 2,333,844
 2,333,844

1100

1300

1400

1500

1600

2100

2200

2400

2500

2600

2700

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3700

3800

3900

4300

3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros
servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Subsidios y subvenciones

Otros servicios generales

PAGADO
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Denominación
APROBADO MODIFICADO

1/  Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

Gasto de Inversión

 Inversión Física
       5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles

       6000 Inversión pública

 29,650,045

 29,650,045
 34,754
 15,000

 19,754

 29,615,291
 29,615,291

 76,544,000

 76,544,000
 36,544,000

 2,145,000

 349,000

 30,000,000

 4,050,000

 40,000,000
 40,000,000

 76,544,000

 76,544,000
 36,544,000

 2,110,000

 384,000

 30,000,000

 4,050,000

 40,000,000
 40,000,000

 29,650,045

 29,650,045
 34,754
 15,000

 19,754

 29,615,291
 29,615,291

 46,893,955

 46,893,955
 36,509,246

 2,130,000

 329,246

 30,000,000

 4,050,000

 10,384,709
 10,384,709

5100

5200

5400

5600

6200

Mobiliario y equipo de administración

Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Vehículos y equipo de transporte

Maquinaria, otros equipos y herramientas

Obra pública en bienes propios

PAGADO


